جانچ کے دوسرے مرحلے میں مسترد بحثیں: ۱۶۶، فائنل جانچ کمیٹی کے پاس

ارسال کی گئی بحثیں: ۲۱

عالیجناب شہزادہ امیر نایف بن عبدالعزیز رحمہ اللہ نے ایوارڈ کی اعلیٰ کمیٹی کے

اجلاس میں بتاریخ ۸ ربیع الثانی ۱۴۳۰ھ ایوارڈ کے چوتھے سیشن میں کامیاب انعام

جو مدینہ منورہ میں بروز بدھ کی شام بتاریخ ۲۲ جمادی الاخریٰ ۱۴۳۲ھ مطابق ۲۵ مئی ۲۰۱۱ء منعقد ہوئی جس کو عالیجناب شہزادہ نایف بن عبدالعزیز آل سعود رحمہ اللہ کی نیابت کرتے ہوئے شہزادہ احمد بن عبدالعزیز کے علاوہ دیگر شہزادوں، اصحاب فکر و دانش و ادب کی شرکت کا شرف حاصل ہوا۔

ایوارڈ کا چھٹا سیشن:

ایوارڈ کے موضوعات:

زمرہ اول ”سنت نبوی“ کے عناوین:

۱۔ سنت نبوی کی روشنی میں فکری امن

دوسرے زمرے: ”معاصر اسلامی مطالعہ“ کے پہلے عنوان: ”اسلام میں ماحولیاتی تحفظ“ پر مصری شہری ڈاکٹر راغب السرجانی نے انعام حاصل کیا اور دوسرے عنوان: ”اسلام میں امن (مبادیات، مفہوم اور نفاذ)“ پر کوئی بھی بحث کامیاب قرار نہیں پائی۔ اسی نشست میں آٹھویں سیشن کے عناوین کا اعلان کیا گیا۔

چھٹے سیشن کے کامیاب اسکالرز کی تکریم ملک کی راجدھانی ریاض کے اندر ایک تقریب میں بروز منگل کی شام بتاریخ ۲۷ محرم الحرام ۱۴۳۴ھ مطابق ۱۱ دسمبر ۲۰۱۲ء کی گئی، جس کو خادم حرمین شریفین شاہ سلمان بن عبدالعزیز آل سعود حفظہ اللہ اور بڑے ذمہ داران، ملک و بیرون ملک کے علماء و مفکرین کی حاضری کا شرف حاصل تھا۔

ایوارڈ کا ساتواں سیشن:

ایوارڈ کے موضوعات:

زمرہ اول ”سنت نبوی“ کے عناوین:

۱۔ سنت نبوی کی روشنی میں اقلیت کی فقہ

۲۔